淮医保发﹝2022﹞9号

转发江苏省医疗保障局 江苏省卫生健康委员会关于调整部分临床诊疗类医疗
服务项目价格的通知
各县区医疗保障局、卫生健康委，淮安经济技术开发区人力资源和社会保障局、社会事业局，生态文旅区社会事业局，工业园区综合服务局；市直各医疗机构，驻淮部队医院；市医保中心、市稽核中心：
现将《江苏省医疗保障局 江苏省卫生健康委员会关于调整部分临床诊疗类医疗服务项目价格的通知》（苏医保发〔2022〕6号）转发给你们，结合我市实际，提出以下要求，请一并遵照执行：
一、我市公立医疗机构从3月1日起，统一调整所涉及的临床诊疗类医疗服务项目价格，三类、二类医院价格按省文件标准执行，一类医院与二类医院保持原有比价关系不变，31类最高按二类医院价格90%执行，33类最高按二类医院价格80%执行。
二、进一步规范收费行为，各级医疗机构要强化合规收费意识，特别要针对本次价格调整的医疗服务项目，结合病种费用控制，进一步清理不合规不合理收费，着力优化医疗收入结构，进一步压降药品医用耗材的比重，严格控制辅助类可替代的高值医用耗材使用，确保群众就医负担整体可控。
三、做好医院收费信息系统维护，按时调整院内收费标准。各医疗机构要完善价格调整内部审批手续，规范信息系统变更流程。执行收费公示制度，主动接受社会监督。
四、及时回应群众关切，防范化解各类社会风险。各级医疗机构要建立健全价格（收费）投诉举报处理机制，认真处理各类医疗收费纠纷，耐心做好群众的解释说明工作，及时反馈政策执行过程中遇到的问题，确保价格政策落地平稳有序。
五、县级公立医院医疗服务价格不得高于二类医院指导价格，基层医疗机构医疗服务价格不得高于一类医院指导价格。尾数均按四舍五入计算，金额在10元以上，不足1000元的，尾数保留到元；金额在1000元以上的，尾数保留到10元。
附件：江苏省医疗保障局 江苏省卫生健康委员会关于调整部分临床诊疗类医疗服务项目价格的通知
[image: image1.png](Loyra riRbe)R) Loy DA RDZS
X FHEEIoNRIARZ r 09 RSSO H sl

SRR TEFRER., TARES, £74 (3) BEFIAME:

WAE E R E T IRE RS\ TR THR<EMET A F I
KEREFT E>Em) (ERK (2021]) 41 5 ) EXK, KFEB
HEMEHAE, BREATRATNMERAE, TXRIE, EXHSE
W T, FFR&EREENLET AR RS X BT RS
FENME. ARAXRFTEA LT

—, AER MR EETRSTEMHE (LK), #HE
ENBAREHENE. —ENTETIMANE, HERTEST

[image: image13.jpg]

淮安市医疗保障局           淮安市卫生健康委员会
                         2022年2月15日

（此件公开发布）

抄送：市发展改革委  市市场监管局

淮安市医疗保障局办公室               2022年2月15日印发

[image: image14.jpg]

[image: image2.png]RERELSTEFEER, LB Z KEK N2 07 RN # < .
. RREFHREBIIRENLETIHERHETFKEE
ERAGEPERATE, BAARETE, mEEKEEEE, A
e B ST AR S BRAT A -
Ri#f H 2022 3 A 1 HAEHAT,

1 R AR KDY K BT R ETE D s

ALA4E ETIREE IhEd LEBEZ RS
2022 £ 2 A 7 H

(AT & AT )

[image: image3.jpg]B (¥ Z pd N ¥
081¢ 0LY9 D74 2 By “WHES *FREENEEN | YHEAEMET A E | STOI0T0LE
‘B A EER IR W\ EHE
BfE{ W £ £k &)
CHOW Y CBrdR s CBFEE (Z | ., .
0tS 0SS9 v o = e ) E S B W[4 % Mg ¥ T & | $TO10C0EE
"BFE T Yk B B M R ETE
Bl Y ¥
WY “EE{HLEENL S M | o
Yoy 0€SS v e B BT B Y T B W 4 3 e X T ¥ | 2T201020€€
X CEAH B FRYEHE
1143 Y B/ ¥ 4z 2 ¥H{YTY €S010Z11¢€
&% X&) b LH WX < T a0 o
T 081 s Boluyye ¥HEMEHE | ¥YERRREMEZ | 8v010CIIE
HH YL L1 o | ZNGEH bR [yl E It W42 H it Gty bk
() e | V| HEEE

Sl H Mir S6 M LS LeG M NLE B et
i

[image: image4.jpg]00ey 08es | ¥ B WipF | W WHoFgHD ‘FEHAES | ¥ALEYE 6£01020¢¢
BT "B
&.n_\ \ [ n,ﬂ — |
00t Y 00sS | % # m*mmwmwwwwgwwmw ¥l 5T R X % | 8€010T0€E
ply CEEEEXNE CEYEHD
bd T o Y
OvL9 0cr8 X H Vo MBS LY EE | WA B | LEOTOTOEE
BT R CHY W4 B
r
018 0109 | % & MHFE W CEA R | WA E BT | 9E010T0EE
B 7 ol T B M R N B
ISR 2R SR %
098$ OceL | % i U e Bk Al 3 o ¥ " BB | WA I Bl B N4 | LTOTOTOEE
B BT MY BT
086% 09 | % 2 B W@&Mw gz | 01020%E
PR il il . S S OO Bt W E
HRt i | pEys SZNgH 3 F it 7

(3C) BHHEZER

[image: image5.jpg]081¢ 086¢ D74 B N [ o Gt 4 i) [2] 2E T W [ o 4 90020L0tE
OEI¢ 099¢ D74 B NeH 44l & BT N (4 AF o5 gl S0070L0tE
00LE 0£9% Y & Y [ 3 8y €00T0LOEE
029Y OLLS Y # EF R A WE W 9Ly Eedd 20020L0EE
09T€ 0L0¥ Vs & W S0 BB Yk [1000E0E€
11333 194 % D7 B il ZR YT i Yook | Ul [l B 2 b 1 | LOOEO0TOEE
A [ ¥ 4
Y,
St e I Aplidie Wy L CHKHTE | awugeyy | 00O
uG'g B2 ¥ 5 | ,
Y, [ [ (
ruvpgswe| U | 0P | ¥ 8 | ¥EEE) gy gupygey | THFRHRRE | G0HOE
GHIR CGHEE | ., i
0ELE 099% v 4 Bl THE HHYX BB N TR S ik U | LOOTOTOEE
N (4 B dlf
Y/
0Z1v 0S1S Y. 2 T A SO10T0EE
3 BEEK B
FT AL S B WNEMEE (B
’ 020L 08L8 D7e & w CB(EY CBYEFFE B N (G B o 3 Ul Iv010C0tL
Z), 1, el 2k B 4 [ 1
akawal W) BAYEEY
CBFAH T B AN BA Y e IH BT
e R | | m | % | gy sy 2 W H "
i Wit | g | FEV :

(1) BV EFEE

[image: image6.jpg]0061 08€C ) 3 YHGHE HGE (SRR ¥ (4 8100060€€
Ve B4 g8 UM EH o
08ST1 0CTLST Y 2 X UM lE T EE G M e A <&%%Mwwm€mw§ [10+080€€
‘WY HE H MW YE R
oYL 0768 M4 B Wy E X 101080€€
089S 001L Y H Y HE U EE 6001080€¢€
020S 0829 Y e WA E M 2 E | 8001080€€
0CLS 0S1L X i EXHY _RBIEYBEYHED ¥ EH#E — £001080€€
A
Mg WGt " YEREH I ‘ _
Y AL W S
0t6S 0THL V, & e Y0 e 0 B o (] WA E 8§ 2001080€€
oy / W WL RN HY
6B W A 2T
08LE OtLY X i SWTY | "HIGHB o Yt BB "G | YA Y 9Z0£0LOEE
R TYW OGS ZER
0ELY 0168 P74 H N AP (G YRB 2 b8 | N (4o g Yk LOOTOLOEE
24 IR | w8 | o sty i 45 s
i Wit | pEwg | TV "

(AC) B EZEn

[image: image7.jpg]ObLE 0L9Y X A RS HAT L | YUY EFHLUYE | €104001€€
HIGEN " ELE (¢ &£ uoxiq)
N
e e I JOERHAWEY CLUTBYE | yaweugwy | 0
HiGEd L8 | (£ SoMA L S
S I I Y OHRHAWEY OFAHS | BATwINm |-
. m% dr Y & =5

00LT 08€€ Y e B G SRS CZBE Gl Bkl 57 0Z0€001€€
HIGETD

089¢ 009¥ D74 i EoHEY ‘HYEFRAWEY S WO B S00T001¢€€
e 2 B Bk — + 5 ¥ IE B B Y&
& U T A-xn0Y WY Z—E,

0EPC 0t0€ Y & X OENPOINY ) Sl 2 * (¥ | ¥HBieEXY B%w | v002001€€
o' ) S ik — 4+ "B EHB

0LYT 060€ Y B YH AR B %I | €002001€€

¥ Ll Y - et
09ZS 0LS9 7, i By CHEAW M CEEE| I B M | €20T00T€E
068¢€ 098+ Y 4 YElh LEBYEE N 14 B | A 2e01001€€
Y& 421z W (S g M /T & ;
009t 0SLS Y & LW TE)E e B B SR ¥ A E S 1101001€€
et W IR mw | | o s 2 W n
i Wit | mEym | T :

() SR

[image: image8.jpg]0PI 06L1 i) 2 B R EBED Y AULD N Gyl F ]+ i | CO0TOETESE
¥& . e
061 € 09¢t Y B Gl BT UGBS N (G Bl 2 uE B | STO8001€E
0991 080¢ it = B DEE TR L iwwm o Tk A B Bl 1008001€€
0The 0LTY Y H Bl ¥ [ B T N 42 ) LOOLOOTEE
3V
YIAHE Y WM EE T | (WEAddym)
Y/
R 22 . BUWHD WM BT ¥ | VUGBTI |
W2 B S e 2 B dy 3 B 13
0ChP 0TSS X 3 NVl —AE L WA EHE | ¥ ESETIE | ¥009001¢L
091¥ 00CS x 3 VUG FFEHF AT N AH ¢10S001¢€€
0TST 0ST¢ P74 B HiapHETEHE " YHHHE ¥ 4 e 4 €10S001¢€¢€
EUNEE “HGE
09S¢ 0St x B HEERYE F WA WH LI H— ¥ [ B A LO0SO0TEE
# C—E &) N GodR e Bt
HH UL Yt EM&M_ R ANIR 27 bR byl H r WA Z H it Gtz
(2L) B EZEER ,

[image: image9.jpg]¥EE
Y,
08P 1 0S81 Y 2 o 5% B 5 90090€1€€
Yl E ¥EFY R
% OCWE BT 080% 001S Y = o B QW B ¥4 2 FH G | 8TOL0EIEE
0T1C 0S9C Y = Y H G B D HE | STOLOEIEE
¥ [
Y,
0S0T 09S¢ 7, 3 LS W 810€0E1€E
¥ H 5 %&w 7ol Wl B
9 Y
il Bl B L. WHBT+ UL EHE (Y HD | B gLz | L0
¥ 4
Y,
0Z€T 0062 Y & BN LE STOEOETES
0v61 0THe Y & ¥HGEES VB | YIOLOETES
0tCe 008C )7, e ¥ E-EFXH | €10€0E1€EE
0SLI 061¢ Y + ¥4 EHE LB % | 110€0€1€€
V%
HAH T AWHE B+ (HIG T
Y, 214y & ,
008t 0009 Y 4 M B ) M B B (4 [ ¥ G e g 90010€T€€
+ALGE W +HGHHN+E LS E
— SEE= | JE%= T}gs [EE7 o ' B 4
, Wit | e ZNeH (bl H 1 M4 2 H it fit iz

(1) B e

[image: image10.jpg]0cce 020¥ X B W 4B T hHIY T | WH G B4 B H | E10L0STEE
(preuo-o)
- A
009 0SL M4 57} ¥EHf &5 Vs B R L 61000¥1€€
0981 0€€T Y i/ e H % ¥ i BH S YL E BT S1000¥1€€
0z91 | 0€0T | % | /B YL L KHMMW ¥ B2 T1000v1€€
R UG A ¥k G
. .N\.,l . . : 44‘,\. , 1.Mm _
0812 0TLT Y /B ,_ wwwmm «&Wwwﬂwmﬁm EoR I L0000V 1 €€
g ‘FTYLITHEEH "#EWEHLE
[ ) %/
010C 015¢ X /B G Y Z e A W (i B F R K €0000¥1€€
o CBULITHEEFY " #EWEHLS
(4 )
0CCl1 0¢el D78 d /4 A B S CEE W i E FE LG FE 0000P1ee
g ‘BTYLITHEFTH “#EWEHLS
0061 0LET b7 "2 WHE I f¥G L B mﬁﬁmmm 5T 80090€1€€
2 AR | WEEE | mw | B | g0 by 2 W B Gyl
, Wit | pEgg | T "

(2L) BB

[image: image11.jpg]09t 080¢ Y H YHNMBEER | Yy 800TTS1¢EE
0£ST 091¢ Y H " #_m,\www MW% 4 10080S €€
009t 0SLS v o VAL XTY P10LOSTEE
096¢€ 0S6t Y 7 @%WMMH/\ LOOLOS €S
060¢ 098¢ Y ¥, Y EFHIHTY | 90LOSIEE
0S1¢ 0v6¢€ \7e »; Y E L XWIETY | S00LOSIEE
NF 4
0StT 090€ Y e £ 01 o 4 Z1090S 1€€
113743 06Tt Y 2/ BN LT A .H ﬁw wmw\kﬂ LO090S 1 €€
, 5 x oL N U EL = o < =
ETEHLT WL X¥RFEBYRE U T Y%
g | | T | Bt E W E 8
| Wit | g | Y ;

(1) B FEE

[image: image12.jpg]Wit: BREFRER, EXTAREE, 4T HEEEEA

LA 4 AT R R A E 20222 A8 HHK

— 17—

PAGE
——

— 3 —